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NrQfojprot Tirane.mé Ulp/ 12 12017

Drejtuar: QENDRES KOMBETARE TE BIZNESIT

Lénda: Kérkesé pér korigjiim té gabimit material né aktet e shogérisé Ujésjellés Kanalizime
Tirané sh.a (Bashkia Tirané)

Shogéria Ujésjellés Kanalizime Tirané sh.a né zbatim t& akteve t& ndarjes, t& hartuara nga ekspertét e
UHY ELITE AUDITING, TAX & CONSULTING ka kryer progedurat e regjistrimit kétyre akteve né
Qendrén Kombétare t& Biznesit.

Nga ndarja e UKT sha jané krijuar rishtazi tre shoqéri:
1-Ujésjellési Kanalizime Bashkia Tirané sh.a, regjistruar me NIPT L72320033P.

2-Ujésjellési Kanalizime Bashkia Kaméz sh.a, regjistruar me NIPT L72320034A.
3-Ujésjellési Kanalizime Bashkia Voré sh.a, regjistruar me NIPT L72320032H.

N& daté 01.12.2017 éshté regjistruar né QKB ndryshimi i emrit t&€ shoqéris¢ s& re pritése pér Bashkiné
Tirané nga Ujésjellési Kanalizime Bashkia Tiran& sh.a n& UJESJELLES KANALIZIME TIRANE
SH.A.

Gijaté vénies né zbatim té akteve té ndarjes, kemi konstatuar se kapitali pér shoqériné e re t€ krijuar
rishtazi pér Bashking Tirang, Ujésjellési Kanalizime Bashkia Tiran¢ sh.a, i vendosur né fq.39 t&
Raportit t& vlerésimit t& ndarjes, me até t& vendosur né Projekt-Marréveshjen e ndarjes fq.6, nuk &shté
i nj&jte.

Numri i aksioneve dhe kapitali i regjistruar n& Statutin e shoqéris¢ Ujésjellési Kanalizime Bashkia
Tirané sh.a éshté vendosur bazuar n& projekt marréveshjen e ndarjes dhe éshté regjistruar bashké me
aktet e ndarjes né QKB.

Lidhur me kété fakt, népérmjet késaj shkreses nr.22804 prot, dat¢ 05.12.2017, i &hté kérkuar
ekspertéve saktésimi i vlerés sé aksioneve, numrit t& aksioneve dhe kapitalit, pér shoqériné Ujésjellés
Kanalizime Tirané sh.a (Bashkia Tiran&), regjistruar me NIPT L72320033P nga ndarja e UKT sh.a.

Né pérgjigje t& késaj kérkese Ekspertét e UHY ELITE AUDITING, TAX & CONSULTING shpk
kané kther pérgjigie népérmjet shkresés Nr.05/12 prot, daté 05.12.2017, népérmjet t& cilés kané
konfirmuar vlerat e aksioneve t& zotéruara nga shoqérité pjesémarrése si mé poshté vijon:

UJESIELLES KANALIZIME TIRANE SH.A_NIPT 1.72320033P, Adresa: Rruga 5 Maji, Tiran€, Shqipéri,
Tel:08004488.info@ukt.al.
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UJESJELLES KANALIZIME TIRANE SH.A

Shogqeria Pritese “UKBT” sha

Aksioneri Nr. 1 aksioneve te | % ne kapital Vlera e Aksioneve te
zotéruara zotéruar ne lek
UKBT 6,792,760 100% 6,792,760,000

Shogeria Pritese “ UKBK” sha

Aksioneri Nr. i aksioneve te | % ne kapital Vlera e Aksioneve te
zotéruara zotéruar ne lek

UKBK 289,024 100% 289,024,000

Shogqeria Pritese ©“ UKBV” sha.

Aksioneri Nr. 1 aksioneve te | % ne kapital Vlera e Aksioneve te
zotéruara zotéruar ne lek

UKBV 81,041 100% 81,041,000

Sa mé sipér, kérkojmé nga ana Juaj korrigjimin e gabimit material né regjistrin e shoqérisé
UJESJELLES KANALIZIME TIRANE sh.a me NIPT L72320033P duke saktésuar se:

Vlera e  Aksioneve

Shogéria Aksioneri Nr. i aksioneve te zotéruara % ne te
kapital zotéruar ne lek/kapitali

UJESJELLES 6,792,760 100% 6,792,760,000

KANALIZIME | Bashkia

TIRANE SHA | Tirane

Gabimi material konsiston se né marréveshjen e ndarjes nr.08/2 prot, daté 27.09.2017 &sht& hedhur
gabim vlera e aksioneve pér UKBT, n& vend g t& hidhej vlera e kapitalit (6,792,760,000) &sht&
hedhur vlera e totalit t& detyrimeve dhe kapitalit aksionar (18,095,475,000) referuar né fagen 39 t&
Raportit t& ekspertéve.
Bashkélidhur Ju dérgojmé shkresat nr.22804 prot, daté 05.12.2017 dhe nr.05/12, daté 05.12.2017 t&
shogérisé UHY ELITE AUDITING, TAX & CONSULTING shpk.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin.

UJESJELLES KANALIZIME TIRANE SH.A.NIPT 1L7232¢033P, 5
Tel:08004488. info
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Drejtuar: UHY ELITE AUDITING, TAX & COUNSULTING DHE “SILVANA ABAZI”

Lénda: Kérkesé pér saktésimin e akteve té ndarjes pér shogérisé Ujésjellés Kanalizime Tirané sh.a
(Bashkia Tirané)

Shogéria Ujésjellés Kanalizime Tirané sh.a né zbatim t& akteve t& ndarjes, t& hartuara nga ana Juaj ka
kryer progedurat e regjistrimit kétyre akteve né Qendrén Kombétare t€ Biznesit.
Nga ndarja e UKT sha jané krijuar rishtazi tre shoqéri:

1-Ujésjellési Kanalizime Bashkia Tirané sh.a, regjistruar me NIPT L.72320033P.
2-Ujésjellési Kanalizime Bashkia Kaméz sh.a, regjistruar me NIPT L72320034A.
3-Ujésjellési Kanalizime Bashkia Voré sh.a, regjistruar me NIPT L72320032H.

Né daté 01.12.2017 &shté regjistruar né QKB ndryshimi i emrit t& shoqéris€ s& re pritése pér Bashking
Tirané nga Ujésjellési Kanalizime Bashkia Tirané sh.a né UJESJELLES KANALIZIME TIRANE SH.A.

Gjaté vénies né zbatim t& akteve t& ndarjes, kemi konstatuar se kapitali pér shogérin€ e re t€ krijuar
rishtazi pér Bashking Tirang, Ujésjellési Kanalizime Bashkia Tirané sh.a, i vendosur n& fq.39 t& Raportit t&
vlerésimit t& ndarjes, me até t& vendosur né Projekt-Marréveshjen e ndarjes fq.6, nuk &shté i nj&jté.

Numri i aksioneve dhe kapitali i regjistruar n& Statutin e shoqérisé Ujésjellési Kanalizime Bashkia
Tirané sh.a &shté vendosur bazuar né projekt marréveshjen e ndarjes dhe &shté regjistruar bashké me
aktet e ndarjes né QKB.

Lidhur me kété fakt, népérmjet késaj shkrese kérkojmé nga ana Juaj, saktésimin e vlerés s¢ aksioneve,
numrit t& aksioneve dhe kapitalit, pér shoqériné Ujésjellés Kanalizime Tiran¢ sh.a (Bashkia Tirang),
regjistruar me NIPT L72320033P nga ndarja e UKT sh.a.

Sa mé sipér, mbetemi né pritje t& konfirmimit Tuaj.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin.

DREJT ORI I PERGJITHSHEM
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‘ ' ' Elite NIPT K31712103L
Auditing, Tax & Consulting Rr. Ibrahim Rrugova
— Pallati 17, Hyrja 3,Kati lll, Ap. 12, Tirana,

Tel. +355 42237199
Email: info@uhy-eltie

Tirang, 05.12.2017
Nr. 05/12 Prot

Pér : Z. REDI MOLLA
DREJTOR I PERGJITHSHEM
UJESJELLES KANALIZIME TIRANE

Lénda: Kthim pérgjigje shkresés suaj nr. 22804 daté 05/02/2017

Né pérgjigje t€ shkresés suaj nr.28804 prot. dat€ 05/02/.2017, me ané t€ s€ cilés kerkohet
saktesimin e akteve te ndarjes se shogerise Ujsjelles Kanalizime Tirane sh.a (Bashkia Tirane),.Ju
sqarojmé si mé poshté vijon:

UHY- Elite shpk, ka kryer misionin per vleresimin e procesit te ndarjes te aksionereve Bashkia Vore,
Bashkia Kamez dhe shogeria Ujesjelles Kanalizimeve Tirane sha, ne perputhje me kushtet dhe termat e
references sipas kontrates nr.2519/7 prot. Date 16.12.2016.

Ne Raportin e vleresimit te ndarjes ne fagen 39 te tij, ne kemi percaktuar ndarjen e propozuar te
Kapitalit midis shogerive te reja qe krijohen e cila do te sherbeje per percaktimin e numrit te aksioneve
dhe Kapitalit te shogerive ne statut dhe aktet per regjistrimit ne QKB.

Konfirmojme vlerat e aksioneve te zoteruara nga shogerite pjesmarrese te paragitura ne Raportin e
vleresimit te ndarjes sipas fages 39 te Raportit , te cilat jane te referuara edhe me poshte;

Shogqeria Pritese “UKBT” sha

Aksioneri Nr. i aksioneve te | % ne kapital Vlera e Aksioneve te
zotéruara zotéruar ne lek
UKBT 6,792,760 100% 6,792,760,000

Shogeria Pritese “ UKBK” sha

Aksioneri Nr. 1 aksioneve te | % ne kapital Vlera e Aksioneve te
zotéruara zotéruar ne lek
UKBK 289,024 100% 289,024,000

Shogeria Pritese “ UKBV” sha.

Aksioneri Nr. i aksioneve te | % ne kapital Vlera e Aksioneve te
zotéruara zotéruar ne lek
UKBV 81,041 100% 81,041,000
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